
 

 
 

Verordnung  
zur Aufhebung der Verordnung  

zum Schutze von Landschaftsteilen in der Gemarkung Heemsen  
(Landschaftsschutzgebiet "Gedenkstätte für Gefallene und Vermisste")  

vom 03.10.1955  
(Amtsblatt für den Regierungsbezirk Hannover Nr. 22  

vom 29.10.1955, S. 148) 
 

 

 
Aufgrund der §§ 26, 30 und 71 des Niedersächsischen Naturschutzgesetzes 
(NNatG) vom 11.04.1994 (Niedersächsisches Gesetz- und Verordnungsblatt – 
Nds. GVBl. S. 155), zuletzt geändert durch Artikel 1 des Gesetzes vom 
23.06.2005 (Nds. GVBl. S. 210) wird folgendes verordnet: 
 
 

§ 1 
 
Die Verordnung zum Schutze von Landschaftsteilen in der Gemarkung Heemsen 
("Gedenkstätte für Gefallene und Vermisste ") vom 03.10.1955 (Amtsblatt für den 
Regierungsbezirk Hannover Nr. 22 vom 29.10.1955, S. 148) wird aufgehoben. 
 

 
 

§ 2  
 

Diese Verordnung zur Aufhebung der Landschaftsschutzgebietsverordnung tritt am 
Tage nach Ihrer Veröffentlichung in Kraft. 

 
 
 
 

Nienburg, 2006-xx-xx 
Az.: 6713-04 /LSG NI 15 I 

  
 

Landkreis Nienburg/Weser 
Eggers 
Landrat 
 

 
  


